Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Advanced Food Systems B.V.

Gegevens onderneming

Advanced Food Systems B.V. ["AFS”]
Doornhoek 3776
5465 TA Veghel

Activiteiten onderneming

De inkoop en fabricage van koelvriesinstallaties.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2014 € 5.603,85 € 54.502,00
2015 €1.837.489,00 € 32.229,00
2016 € 3.041.764,00 €46.741,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 1.527.932,00
€2.111.148,00

€ 1.786.800,00

3

09-04-2019

F.01/18/30
NL:TZ:0000025862:F001
02-02-2018

mr. VGT van Emstede
mr D.P. Schalken

19-09-2018
2

19-09-2018
2

19-09-2018
2



Boedelsaldo

19-09-2018
2

Boedelsaldo
€6.017,11

Verslagperiode

19-09-2018
2

van
3-4-2018

t/m
19-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 37,12 uur
3 67,36 uur

totaal 104,48 uur

Toelichting bestede uren

Totaal uren 19-09-2018
curator: 83:30 uren 2
faill. mdw.: 43:42 uren

Totaal uren: 09-04-2019
curatoren: 147:06 uren 3
faillLmdw.: 47:42 uren

Totaal: 194,48 uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

AFS heeft twee aandeelhouders, namelijk Circle Investment & Management 19-09-2018
B.V. met de heer Bol als enig aandeelhouder en bestuurder en Temaco B.V. 2

met de heer Lettink als enig aandeelhouder en bestuurder. Temaco B.V. was

tevens enig bestuurder van AFS.

AFS werkte nauw samen met Advanced Cooling & Freezing Systems B.V.
[FACFS"], die op 23 januari 2018 is gefailleerd [F 18/40]. ACFS was belast met
de verkoop van de koelvriesinstallaties. De heer Bol is middellijk bestuurder
van ACFS. AFS en ACFS werkten voorts nauw samen met Circle Investment &
Management B.V., die de financién beheerden in de samenwerking tussen
beide vennootschappen. De heer Bol is enig bestuurder van Circle Investment
& Management B.V.

1.2 Lopende procedures

Er is een procedure aanhangig tegen aandeelhouder Circle Investment & 19-09-2018
Management B.V., haar bestuurder en diens echtgenote. Deze procedure zal 2
worden voortgezet door de curator.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of worden beéindigd. 19-09-2018
2

1.4 Huur

AFS huurde een pand gelegen aan de Doornhoek 3776 te Veghel. De 19-09-2018

huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris op 6 2

februari 2018 opgezegd. Op 15 maart 2018 is het pand opgeleverd aan de
verhuurder en is de huurovereenkomst beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van het faillissement worden onderzocht. 19-09-2018

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-09-2018

Personeelsleden

6 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-09-2018

Personeelsleden
2

8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-2-2018 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren werknemers en UWV en versturen ontslagbrieven. 19-09-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 19-09-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 19-09-2018

2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Een kantoorinrichting bestaande uit circa vijf € 5.000,00
werkplekken

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 19-09-2018
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren bedrijfsmiddelen. Verkoop bedrijffsmiddelen in het kader van 19-09-2018
een doorstart. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 19-09-2018
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 19-09-2018
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 25.000,00

totaal € 25.000,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Enkel inter company vorderingen 19-09-2018

2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren. Voortzetten procedure. 19-09-2018

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 372.250,59 19-09-2018

2
De Rabobank heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 372.250,59.

5.2 Leasecontracten

- Erwerden 2 auto’s geleaset, welke zijn geretourneerd of nadere afspraken 19-09-2018
met de leasemaatschappijen mee gemaakt 2
- De ICT omgeving werd geleaset. De ICT omgeving is opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op inventaris, roerende zaken en vorderingen op derden. 19-09-2018

2

5.4 Separatistenpositie

Separatistenregeling en aparte afspraken met bank gemaakt over de 19-09-2018
procedure 2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 19-09-2018
2

5.6 Retentierechten

Opdrachten worden niet afgerond en niet-betaalde producten worden niet 19-09-2018
uitgeleverd. 2

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 19-09-2018
2

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren relaties opdrachtnemers en retentierechten. Inventariseren 19-09-2018
leaseovereenkomsten 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 2 maart 2018 is een doorstart gerealiseerd met Dutch Freezer Service B.V.,
waarbij inventaris en goodwill van AFS en ACFS gezamenlijk voor € 30.000,=is
verkocht.

6.5 Verantwoording

Voorafgaand aan de verkoop heeft een biedingsproces plaatsgevonden waarin
meerdere partijen zijn betrokken. Na het doorlopen van dit proces bleek Dutch
Freezer Service B.V. de meest gerede partij te zijn.

6.6 Opbrengst

€ 30.000,00

€ 30.000,= te betalen in vier termijnen.

Verslag 2:
De totale koopsom is inmiddels ontvangen.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Realiseren doorstart.

19-09-2018
2

19-09-2018
2

19-09-2018
2

19-09-2018
2

19-09-2018

2

19-09-2018
2

19-09-2018

[ 2

19-09-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is op 29 juni 2001 opgericht. Een eventuele vordering uit het
niet hebben voldaan aan de stortingsverplichting zou derhalve verjaard zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verzamelen en inventariseren administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend

19-09-2018
2

19-09-2018

2

19-09-2018
2

19-09-2018
2

19-09-2018
2

19-09-2018
2

19-09-2018

2

19-09-2018
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 339.424,00

€ 354.808,00

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

56

62

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.493.760,82

€1.793.387,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en inventariseren reacties.

19-09-2018
ER

09-04-2019
EE

19-09-2018
E 2

19-09-2018
ER

19-09-2018
EE

09-04-2019
[ 3

19-09-2018
ER

09-04-2019
EE

19-09-2018
E 2

19-09-2018
ER



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

- Circle Investment & Management B.V.
- De bestuurder van Circle Investment & Management B.V.
- De echtgenote van de bestuurder van Circle Investment & Management B.V.

9.2 Aard procedures

Nadat voor het faillissement al diverse beslagen waren gelegd, is de
dagvaarding door de curator aangebracht.

9.3 Stand procedures

De dagvaarding is aangebracht.

Op 11 januari 2019 heeft een comparitie plaatsgevonden. Partijen inclusief
pandhouder zijn sindsdien in overleg over een regeling.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventariseren procedure, overleg pandhouder en aanbrengen dagvaarding

19-09-2018
2
19-09-2018
2
19-09-2018
2
09-04-2019
3
19-09-2018

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren schuldenpositie;
Voortzetten procedure;
Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

9-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-09-2018
EEZ

19-09-2018
EEZ

09-04-2019
E3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


